
Podmínky pro poskytování příspěvku pro seniory pro rok 2025 

 

1. Obec Horoušany má zájem podpořit finančním příspěvkem zkvalitnění života seniorů 

trvale žijících v obci Horoušany.  

2. Výše příspěvku byla zastupitelstvem obce Horoušany stanovena na 700 Kč pro jednoho 

seniora na rok 2025. 

3. Finanční příspěvek mohou senioři využít účelně na úhradu svých životních potřeb dle své 

volby (např. na úhradu léků nebo potravin, na úhradu dopravy k lékaři, na úhradu 

lázeňského nebo rekondičního pobytu, apod.).  

4. Žadatelem o příspěvek může být pouze fyzická osoba trvale žijící v obci Horoušany, která: 

a) nejpozději v roce 2025 dovrší 65 let svého života, 

b) má trvalý pobyt v obci Horoušany nejméně od 31. 12. 2024 včetně do dne podání žádosti 

o příspěvek, 

c) nejpozději do 31. 3. 2025 splnila všechny své závazky vůči obci Horoušany (např. 

uhradila místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, místní 

poplatek ze psů, místní poplatek za užívání veřejného prostranství). 

5. Žádost o příspěvek se podává v úředních hodinách na Obecním úřadu Horoušany výhradně 

na formuláři žádosti o příspěvek, který je k dispozici na Obecním úřadu Horoušany a na 

internetových stránkách obce www.horousany.cz 

6. Žádost o příspěvek lze podat pouze v období od 13. 1. 2025 do 31. 10. 2025 osobně nebo 

poštou. V případě doručení žádosti o příspěvek poštou je vyžadováno úřední ověření 

podpisu žadatele. 

7. Po posouzení splnění podmínek pro poskytnutí příspěvku bude příspěvek zpravidla do 30ti 

dnů od podání žádosti o příspěvek vyplacen bankovním převodem na číslo účtu žadatele 

uvedené v žádosti nebo v hotovosti v úředních hodinách Obecního úřadu Horoušany. 

V případě hotovostní výplaty příspěvku se musí žadatel dostavit osobně (zastoupení nebude 

akceptováno). Převzetí příspěvku v hotovosti žadatel potvrdí. 

8. O splnění podmínek pro poskytnutí příspěvku rozhoduje s konečnou platností starostka 

obce Horoušany.  

9. Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. Záměna příspěvku za jakékoli jiné plnění není 

možná. Obec Horoušany si vyhrazuje právo příspěvek neposkytnout, zejména pokud by 

mělo nebo mohlo dojít ke zneužití příspěvku.  

10. Obec Horoušany si vyhrazuje právo kdykoliv a bez náhrady zrušit poskytování příspěvku. 

11. Žadatel souhlasí s tím, že obec Horoušany je oprávněna ověřit splnění podmínek pro 

poskytnutí příspěvku, a dále uchovávat žádost o poskytnutí příspěvku, včetně všech příloh, 

pro potřeby evidence poskytnutých příspěvků a kontrolu dodržování podmínek pro 

poskytnutí příspěvku, po dobu stanovenou ve Spisovém a skartačním řádu obce. 

12. Informace ke zpracování osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách obce 

Horoušany www.horousany.cz pod odkazem Zásady zpracování a ochrany osobních údajů. 

 

V Horoušanech, dne 25. 11. 2024 

 

 

Taťána Kmentová, starostka 

obec Horoušany 


